
平成３１年２月２２日 
保護者の皆様 

京都市立向島中学校 
校長 吉川 康浩 

京都市立向島南小学校 
 校長 森川 寿代 

京都市立向島二の丸小学校 
校長 成瀬 龍夫 

向島秀蓮小中学校開校に向けた登校練習の実施と 

安全確保へのご協力のお願い 

早春の候，皆様方には，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より，各校の教育活動の推進にご理解とご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

 さて，向島秀蓮小中学校の開校が４月に迫ってまいりました。 

 以前にもお知らせいたしましたが，開校に向けての登校練習を下記のように実施する予定です。 

 つきましては，子どもたちの登校安全につきましてご協力賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

記 

１ 日 時  平成３１年３月 ７日（木）午前７時４５分～８時２５分 
        ※午前７時５０分～８時２５分の間に登校できるようにご協力ください。 

２ 登校経路 京都市立向島秀蓮小中学校への登校経路 
        ※登校経路につきましては，子どもたちと再度確認をお願いいたします。 

３ 依頼事項 子どもたちの登校状況の見守りと安全の確保をお願いいたします。 

     例  自宅近くの気になる場所で，子どもたちを見送っていただく。 
        通勤途中で，子どもたちの様子を見ていただく。 
        学校近辺まで一緒に登校していただく。 
        見守り隊の方と協力して，気になる場所に立っていただく。 

        など，各家庭の状況に合わせてご協力ください。 

 ４ その他  当日の欠席や遅刻，緊急時の連絡等は在学中の学校にご連絡ください。 
         向島中学校    （０７５）６２３－０５１２ 
         向島南小学校   （０７５）６０２－２８２４ 
         向島二の丸小学校 （０７５）６２２－９００１ 


